
ПРОТОКОЛ № 11 

заседания Общественного Совета муниципального образования городского округа 

«Воркута» 

совместно с депутатами Совета муниципального образования городского округа 

«Воркута» 

 

город Воркута                                                                                                                    28.10.2022 г. 

 

Место проведения – кабинет 504 администрации муниципального образования городского 

округа «Воркута» (далее – МО ГО «Воркута») 

Время открытия заседания: 16 часов 00 минут 

 

Сенча И.Г. – Председатель Совета МО ГО «Воркута», председательствующий заседания 

 

Участники заседания:  
1. Беловолов Д.А. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута»; 

2. Голубец И.Н. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»; 

3. Зарянко А.Н. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута»; 

4. Илларионов С.И. – челн Общественного Совета МО ГО «Воркута; 

5. Максимов Д.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»; 

6. Нечаев Ю.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»; 

7. Первушкина Е.Н. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута»; 

8. Поморцев А.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»; 

9. Тверской М.Л. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»; 

10. Чакин В.И. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»; 

11. Шутов В.И. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута»; 

12. Гайцукевич А.С. - депутат Совета МО ГО «Воркута»; 

13. Герт М.Б. - депутат Совета МО ГО «Воркута»; 

14. Касьяненко А.А. - депутат Совета МО ГО «Воркута»; 

15. Копасов В.К. – депутат Совета МО ГО «Воркута»; 

16. Погодицкий Е.А. - депутат Совета МО ГО «Воркута»; 

17. Руденко А.В. - депутат Совета МО ГО «Воркута»; 

18. Схабовская Н.И. - депутат Совета МО ГО «Воркута»; 

19. Цвирко Ю.В. - депутат Совета МО ГО «Воркута»; 

20. Шушенькова Е.А. - депутат Совета МО ГО «Воркута». 

 

Приглашенные: 

1. Дягилев И.В. – исполняющий обязанности министра здравоохранения Республики Коми; 

2. Даллакян В.Ф. - заместитель министра здравоохранения Республики Коми; 

3. Шапошников Я.А. – глава городского округа «Воркута» - руководитель администрации 

городского округа «Воркута»; 

4. Шукюрова В.В. – заместитель руководителя администрации городского округа «Воркута» - 

начальник управления образования администрации МО ГО «Воркута»; 

5. Белый К.В. - заместитель председателя Общественного Совета при Министерстве спорта РФ, 

Заслуженный тренер России; 

6. Бакаев С.А. - главный врач ГБУЗ РК «Воркутинская больница скорой медицинской 

помощи»; 

7. Сальников С.В. - главный врач ГБУЗ РК «Воркутинская детская больница»; 

8. Винникова А.В. - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 

Республике Коми в городе Воркуте. 

 



Повестка дня: 

 

Встреча с исполняющим обязанности министра здравоохранения Республики Коми 

И.В. Дягилевым 

СЛУШАЛИ: 

Дягилева И.В. о состоянии сферы здравоохранения в МО ГО «Воркута» и Республики Коми. 

 

ВЫСТУПИЛИ: 

Все присутствующие.  

 

В ходе обсуждения приняты следующие решения: 

 

1. Бакаеву С.А. подготовить смету для проведения ремонтных работ дорожного полотна на 

территории Сангородка, в том числе автомобильной дороги со стороны ул. Ленина. В 2023 году 

Министерством здравоохранения Республики Коми будет рассмотрен вариант поэтапного 

производства работ по приведению в нормативное состояние дорожной инфраструктуры 

территории Сангородка. 

2. Бакаеву С.А. в течение двух недель связаться с Министерством здравоохранения 

Республики Коми, для уточнения информации об имеющейся возможности финансирования 

мероприятий по замене лифтового оборудования в здании ГБУЗ РК «ВБСМП». 

3. Бакаеву С.А. подготовить заявку в адрес Министерства здравоохранения Республики Коми 

с указанием необходимого оборудования для зала Лечебной физкультуры с дополнительным 

комплексом процедур в ЛПК «Заполярье». 

4. ГБУЗ РК «ВБСМП» в срок до 20.01.2023 установить видео глазок (домофон) в 

регистратуре, чтобы сотрудник мог более оперативно открывать дверь запасного выхода. 

5. Организовать встречу Министерства здравоохранения Республики Коми с Министерством 

физической культуры и спорта Республики Коми по вопросу организации спортивного 

диспансера в г. Воркуте. 

6. Решить вопрос о необходимости проведения ремонтных работ кровли здания ГБУЗ РК 

«Воркутинский родильный дом». 

Заседание объявляется закрытым. 

Время закрытия заседания: 17 часов 55 минут 

Приложение: 

Список вопросов, поступивших и.о. министра здравоохранения Республики Коми 

И.В. Дягилеву в ходе заседания на 3 л. в 1 экз. 

 

 

Председательствующий заседания                                                                                  И.Г. Сенча 

 

 

 

Дата составления протокола «01» ноября 2022 года 


